
1/4 

Kupní smlouva 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Evidenční číslo kupujícího: D911230023 

Evidenční číslo prodávajícího: ............................... 

Číslo akce kupujícího: 329230001 

 

I.Smluvní strany 

Kupující: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
 500 03 Hradec Králové 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Zástupce pro věci technické: XXXXXXXX 
 XXXXXXXX 
 XXXXXXXX 
IČO:  70890005  
DIČ:  CZ70890005 
Bankovní spojení: XXXXXXXX 
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
Tel:  495 088 111 
Fax:  495 407 452 
E-mail: podatelna@pla.cz 

na straně jedné 
(dále jen jako „kupující“) 

Prodávající: 
Název: Hradecká lesní a dřevařská společnost a. s. 
Adresa sídla: Malé náměstí 111 
 500 03 Hradec Králové 
Osoba oprávněná k podpisu: Mgr. Gabriela Vysoká, předsedkyně představenstva  
Zástupce pro věci smluvní: Mgr. Gabriela Vysoká, předsedkyně představenstva 
Zástupce pro věci technické: Ing. František Dejnožka, generální ředitel 
IČO:  60913827 
DIČ:  CZ60913827 
Bankovní spojení: XXXXXXXX 
Zápis v rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, spisová značka B 1097 
Tel: XXXXXXXX 
E-mail:  XXXXXXXX 
 

na straně druhé 
(dále jen jako „prodávající“) 

  

mailto:podatelna@pla.cz


2/4 

II.Předmět koupě  
Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené použité movité věci:  

Svahová sekačka Spider ILD01 
výrobce: DVOŘÁK - svahové sekačky s.r.o. 
rok výroby:  2022 
VIN: ILD012209-02938 

včetně všech jejích součástí a příslušenství (nabíječka, dálkové ovládání, krycí plachta, náhradní 
nože, náhradní kolo, odsávačka oleje apod.). Podrobný soupis bude uveden v předávacím 
protokolu. 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit mu nabýt 
k němu vlastnické právo pro Českou republiku s právem hospodařit pro kupujícího. 

Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou v čl. 
V. této smlouvy.  

Kupující předmět koupě potřebuje pro zabezpečení výkonu své působnosti a plnění předmětu své 
činnosti. 

III. Termín koupě 
Termín odevzdání předmětu koupě v místě plnění je sjednán na 15. 12. 2023 s možností 
dřívějšího plnění. 

IV. Způsob odevzdání předmětu koupě a místo odevzdání 
Kupující vyzve prodávajícího k odevzdání předmětu koupě e-mailem nejpozději 5 pracovních dnů 
před termínem koupě. Kupující dohodne s prodávajícím přesné datum a čas odevzdání a převzetí 
předmětu koupě. 

Smluvní strany sjednávají, že místem plnění je adresa: XXXXXXXX 

Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě se všemi doklady potřebnými k 
převzetí a užívání předmětu koupě (návod k obsluze, záruční podmínky, servisní knížka apod.), 
dále jen „doklady“. 

Převzetí předmětu koupě je ze strany kupujícího možné až po provedené kontrole předmětu 
koupě. 

Kupující má právo předmět koupě se zjevnými vadami nepřevzít. 

Odvoz předmětu koupě z místa plnění si kupující zajistí na vlastní náklady. 

Smluvní strany se zavazují podepsat písemný protokol o odevzdání a předání předmětu koupě a 
dokladů (dále jen „předávací protokol), který vyhotoví prodávající a který bude podkladem pro 
vystavení faktury (daňového dokladu) kupujícímu. 

Za kupujícího je k převzetí předmětu koupě určen zástupce pro věci technické XXXXXXXX 
případně jiný oprávněný zástupce pro věci technické uvedený v této kupní smlouvě nebo jiný 
písemně pověřený zástupce kupujícího. 

Za prodávajícího je k odevzdání předmětu koupě určen Ing. František Dejnožka. 

V.Kupní cena a platební podmínky 
Prodávající a kupující se dohodli, že celková sjednaná kupní cena činí 420 000 Kč (slovy: 

čtyřistadvacettisíc korun českých) bez DPH. 

Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“).  

Datum uskutečnění zdanitelného plnění je datum podpisu předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami.  

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě daňového dokladu, jehož 
součástí je kupujícím potvrzený předávací protokol. Daňový doklad vystaví prodávající po 



3/4 

odevzdání předmětu koupě. Daňový doklad je splatný do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného 
doručení kupujícímu, a to bezhotovostním bankovním převodem na účet prodávajícího.  

Předávací protokol a daňový doklad bude označen číslem akce kupujícího a evidenčním číslem 
kupní smlouvy v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě. Na dodacím listu bude uvedeno VIN 
předmětu koupě. 

Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a ust. § 435 odst. 1 
občanského zákoníku. Kupující je oprávněn vrátit vadný daňový doklad prodávajícímu, a to až do 
lhůty jeho splatnosti.  

Dohodnutá cena je cenou bezvýhradně závaznou a nejvýše přípustnou, která může být 
překročena pouze v souvislosti se změnou daňových či jiných zákonných předpisů přímo 
souvisejících s předmětem koupě, z jiných důvodů dohodnutou cenu překročit nelze. Změna ceny 
musí být potvrzena uzavřením oboustranně potvrzeného písemného dodatku. 

VI. Převod vlastnictví 
Kupující nabývá vlastnické právo pro Českou republiku s právem hospodařit pro kupujícího k 
odevzdanému předmětu koupě jeho převzetím a potvrzením převzetí na předávacím protokolu. 

VII.Záruka za jakost, odpovědnost za vady 
Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá vady.  

Prodávající prohlašuje, že na předmět koupě mu byla při jeho koupi od společnosti DVOŘÁK – 
svahové sekačky s.r. o., IČO 26013797, sídlem Pohled 277, 582 21 Pohled (dále jen „dodavatel“) 
poskytnuta záruka za jakost se záruční dobou v délce trvání 24 měsíců od dne 15. 11. 2022 (den 
odevzdání předmětu koupě dodavatelem prodávajícímu).  

Prodávající v souladu s § 1879 a násl. občanského zákoníku postupuje kupujícímu veškerá práva, 
současná i budoucí, ze záruky za jakost specifikované v předchozím odstavci, jež má nebo bude 
mít vůči dodavateli, a kupující je přijímá. Prodávající prohlašuje, že postoupení pohledávky 
nebrání dohoda s dodavatelem. 

Pro případ, že dodavatel vůči kupujícímu své povinnosti ze záruky za jakost nesplní, prohlašuje 
prodávající, že práva kupujícího ze záruky za jakost uspokojí sám ve stejném rozsahu, jak by 
k tomu byl povinen dodavatel. 

Práva kupujícího z odpovědnosti za vady předmětu koupě vůči prodávajícímu nejsou dotčena. 

VIII.Odstoupení od smlouvy 
Kupující má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy v případě prodlení 
prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě delším než 14 dnů. Odstoupení od smlouvy je 
kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu. 

Prodávající má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy v případě prodlení 
kupujícího s úhradou kupní ceny delším než 14 dnů. Odstoupení od smlouvy je prodávající 
povinen písemně oznámit kupujícímu. 

IX.Prevence protiprávních jednání 
Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Kupující prohlašuje, že má vytvořený ucelený 
program compliance opatření, v jehož rámci se vymezuje proti protiprávnímu či jinému nekalému 
jednání, jeho vzniku předchází, jakož i má zavedeny mechanismy k jeho odhalování. Program 
compliance opatření je dostupný na webové stránce www.pla.cz. 

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo 



4/4 

uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů. Smluvní strany si neprodleně oznámí důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací 
povinnosti. 

X.Závěrečná ustanovení  
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku o smlouvě kupní. 

Změny a doplňky k této smlouvě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou písemných 
dodatků, chronologicky číslovaných, které nabývají platnosti podpisem oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží 2 vyhotovení.  

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby kupující uveřejnil tuto smlouvu včetně 
metadat, případných dodatků a odvozených dokumentů prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své pravé a svobodné vůle, že při 
jejím uzavírání nejednaly v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetly a s jejím 
obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 

V Hradci Králové, dne…………… 

 

 

 

 

 ..............................................................  

za prodávajícího 

Mgr. Gabriela Vysoká 
předsedkyně představenstva 

V Hradci Králové, dne…………… 

 

 

 

 

 ..............................................................  

za kupujícího 

Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 


